
v.01/23 

 

 

Bezpečnostní pokyny 

pro pobyt a jízdu 
v areálu pily v Čáslavi  

Základní povinnosti a pravidla platná 
pro všechny osoby, které se zdržují na 
území areálu pily v Čáslavi 

• zákaz zahájeni jakékoliv práce bez platného povoleni 

• zákaz používaní zařízeni sloužících k reprodukci hudby 
    s použitím sluchátek 

• zákaz kouřeni v celém areálu (včetně kabiny vozidel)  
    platí i pro elektronické cigarety 

.  zákaz manipulace s otevřeným ohněm 

• zákaz jakékoliv neoprávněné manipulace se zařízením 

• zákaz vstupu pod vlivem alkoholu a návykových látek 

• zákaz vnášeni a požíváni alkoholických nápojů  

    a návykových látek 

• zákaz vnášeni střelných zbrani a výbušnin 

• zákaz vstupu osob mladších 15 let bez doprovodu 

• zákaz vstupu se zvířaty a jejich krmení v areálu 

Důležitá telefonní čísla: 

   150    Hasičský záchranný sbor 
   155    Záchranná služba 
   158    Policie ČR 
   112   Jednotné evropské číslo tísňového volání 
   739 539 806    Vrátnice 
 

 

 

  Povinnosti / upozorněni pro jízdu v areálu 

Pro provoz na komunikacích platí ustanoveni zákona o provozu na 

pozemních komunikacích v platném znění. 

 

 

Dále platí upozornění 
 
• komunikace určené pro provoz silničních vozidel jsou osazeny    

dopravními značkami 
 
• křižovatky neoznačené dopravními značkami jsou křižovatky 

stejného řádu a platí na nich přednost vozidel přijíždějících 
zprava; 

 

  maximální povolená rychlost pro jízdu v areálu je 20 km/h; 

 
• maximální povolená výška vozidel nebo soupravy je 4,0 m; 

• označeni železničních přejezdů je provedeno bez odstupových 

značek; 

a povinnosti 

• nahlásit dopravní nehodu na vrátnici společnosti, včetně 

případného poškození komunikace, dopravního značení, apod.,  

došlo-li ke zranění osob případně ke vzniku jiné škody na majetku, 

rovněž Policii ČR; 

• dodržovat zákaz stání vozidel a pracovních strojů v okruhu 3 

metrů od hydrantů; 

• dát přednost všem vozidlům jedoucích po komunikaci, na kterou 

vyjíždí, a to při výjezdu z výroby, skladovacích prostorů nebo 

jiných míst ležících mimo komunikaci; 

• vyžádat si souhlas odpovědného vedoucího pro vjížděni do budov 

    a výrobních prostorů; 

• používat stanovené osobní ochranné pracovní prostředky 

vyplývající z rizik možného ohroženi života a zdraví osob pro daný 

prostor při pohybu mimo kabinu vozidla: 

• při ostatních havarijních situacích opustit ohrožený prostor 

odjezdem vozidla směrem od místa havárie; 

• dodržovat povinnost mít oblečenou reflexní vestu;  

• každý si po sobě uklidí a uvede pracoviště do náležitého stavu  

 

 
 
 
 

 
 

   Povinnosti všech osob v areálu 
 
• respektovat bezpečnostní a dopravní značeni, informační  

   a výstražné tabule, varovné signály a pokyny systému                              
ozvučení areálu, v případě havárie i pokyny provozních 
zaměstnanců, 

 
• používat pro chůzi a k jízdě pouze určené komunikace 
 
• ohlásit se okamžitě při vstupu do provozovny nebo při   příjezdu 

na místo učeni u odpovědného vedoucího, 
 
• nevstupovat do provozoven nebo prostorů, kde neplníte žádnou 

pracovní činnost, 
 
• nevstupovat do prostoru železniční vlečky, 
 

• dodržovat zásady pořádku, čistoty a ohleduplnosti k životnímu 

prostředí, 

 

• každou mimořádnou událost (úraz, dopravní nehodu, 

průmyslovou havárii apod. nahlásit na vrátnici. 

 

Havarijní signály 

 

V rámci havarijního informačního systému jsou výrobní prostory 

osazeny EPS a stabilním SHS, pohybovými čidly. 

 

V případě požáru je spuštěn akustický signál, který signalizuje 

okamžitou evakuaci výrobních prostor. 

 

Upozornění pro všechny osoby v areálu 

   Vstupem do areálu akceptujete všechny výše uvedené pokyny 

 

Porušením těchto povinností se vystavujete nebezpečí  úrazu a 

také zákazu vstupu nebo vjezdu do areálu. Kontrolu jejich 

dodržování je oprávněn provádět příslušný vedoucí zaměstnanec, 

vrátný, BOZP OZO. 

 

 



 


